

# REGLEMENTE

för begravningsverksamheten i  
Borås pastorat

## ALLMÄNT

Utöver vad som föreskrivs i begravningslagen, SFS 1990:1144, begravningsförordningen, SFS 1990:1147 och Kyrkoordningen kap 24 § 1, gäller föreskrifterna i detta reglemente.

## ANSVAR FÖR BEGRAVNINGSVERKSAMHETEN

Borås pastorat är huvudman för begravningsverksamheten och fullgör uppgifterna enligt begravningslagen och begravningsförordningen.

## DEFINITIONER

### Bisättning

Med bisättning avses alla åtgärder som hänger samman med att kistan med den avlidne förs till och överlämnas i av huvudmannen anvisad lokal för förvaring och visning av stoft.

### Begravningsceremoni

Med begravningsceremoni avses de ceremonier och handlingar varunder de efterlevande skiljs från den döda människan.

### Särskild gravplats

Med särskild gravplats avses gravplats för dem som inte tillhör något kristet trossamfund.

## BEREDSKAPSFÖRBEREDELSENA

Beredskapsförberedelser inom begravningsverksamheten

Huvudmannen vidtar beredskapsförberedelser som behövs och lämnar föreskrivna upplysningar om gravars belägenhet enligt lagen om civilt försvar.

## BEGRAVNINGSPLATSEN

### Ordningsregler för minneslund

Minneslundan är ett gravskick med kollektiv och anonym karaktär där avlidnas aska grävs ner eller sprids inom gemensamt område. Askans läge markeras inte och enskilda gravvårdar och planteringar förekommer inte. Nedgrävning eller spridning av askan utförs av huvudmannen under värdiga former utan närvaro av anhöriga. Askan grävs ner utan hölje eller med hölje av lätt förgängligt material. Huvudmannen svarar för vården av minneslundan och för plantering inom denna. Besökare får medverka till utsmyckning med snittblommor och levande ljus på anvisad plats.

### Ordningsregler för gravsättning i askgravlund

Askgravlundan är avsedd för ett gravskick med kollektiv karaktär där gravsättning sker utan upplåtelse av gravrätt. De anhöriga får delta vid gravsättningen. Enskilda gravvårdar får inte förekomma. Askan grävs ner med hölje av lätt förgängligt material. Huvudmannen svarar för vården av askgravlundan. Besökare får medverka till utsmyckning med snittblommor och levande ljus på anvisad plats. Huvudmannen svarar för gemensam gravanordning där uppgift om gravsatt inom askgravlundan kan anges.

### Ordningsregler för gravsättning i kolumbarium

Kolumbariet är avsett för gravsättning av askurnor. Gravrätt upplåts med plats för två eller fyra urnor. Urnorna ska bestå av beständigt material med maxmått 25 x 25 cm, höjd 38 cm. Efter utgången gravrättstid, om tiden ej förlängs, grävs askan ner i minneslund inom Borås pastorat. Huvudmannen svarar för skötseln av kolumbariet. Besökare får medverka till utsmyckning med snittblommor och levande ljus på anvisad plats. Huvudmannen svarar för beställning av inskriptioner i nischplattan.

### Ordningsregler för gravsättning i askgravplats

Askgravplats är en gravplats med starka restriktioner avseende gravanordningen och gravplatsens utsmyckning. En askgravplats upplåts med gravrätt i 25 år. Askan grävs ned utan hölje eller med hölje av lätt förgängligt material. Huvudmannen svarar för en kollektiv plantering. Särskilda gravplatsföreskrifter är upprättade och särskilda avgifter tas ut för respektive askgravplats. Vid ny gravsättning förlängs gravrätten så att den blir 25 år från senaste gravsättning och ny avgift tas ut.

## Ordningsregler för gravsättning i kistgravlund

Kistgravlundan är ett gravskick med kollektiv karaktär där gravsättning sker utan upplåtelse av gravrätt. Gravsättningen utförs av huvudmannen. De anhöriga får delta vid gravsättningen. Platsen för gravsättningen markeras inte i gravboken. Enskilda gravvårdar eller utsmyckningar får inte förekomma.

## Ordningen på begravningsplatsen

Föreskrifter rörande ordningen på begravningsplatsen finns i kommunens lokala ordningsföreskrifter. Huvudmannen kan meddela ytterligare föreskrifter rörande miljö-, hälso- och arbetarskydd.

## Särskilda gravplatser – samråd om förvaltning med mera

Huvudmannen samråder och informerar företrädare för dem inom pastoratet som inte tillhör något kristet trossamfund i frågor som rör förvaltningen av de särskilda gravplatserna. Huvudmannen samråder med företrädare för andra trossamfund och övriga berörda parter vid anläggning, utvidgning och väsentlig ändring av begravningsplats.

## GRAVPLATSEN

### Förtida bokning av gravplats

Förtida bokning av gravplats, det vill säga bokning före dödsfall, kan endast ske av återlämnade/återtagna gravplatser som kan upplåtas på nytt. Som ett villkor för bokning krävs att den som bokar gravplatsen årligen betalar för grundskötsel av densamma. Gravplatsen och gravvården får ej förändras förrän gravrätt upplåts i samband med dödsfall. Ansvaret för gravplatsen och gravvården åligger den som bokat gravplatsen.

### Tidpunkt för upplåtelse

Huvudmannen upplåter rätt till gravplats endast i samband med aktuell gravsättning.

### Gravrättstid

Gravrätt upplåts för en tid av 25 år.

### Gravrättsavgift

Ingen avgift för förnyelse av gravrätt tas ut enligt beslut 2002-10-14.

### Gravplats och gravsättning

Kistgravplats upplåts för gravsättning av kista.

Urngravplats upplåts för gravsättning av askurna.

Askgravplats upplåts för gravsättning av askurna.

Kistgravplats upplåts för gravsättning av askurna bara om det finns särskilda skäl för detta.

Särskild gravplats upplåts inom pastoratet eller inom närbelägen församling.

Gravsättning i minneslund sker genom nedgrävning alternativt spridning.

Gravsättning av stoft utan kista får inte ske.

Gravsättning i kolumbarium sker i askurna av beständigt material.

### Gravinredning

Beständig gravinredning såsom murad eller gjuten kammare får inte utföras.

### Gravkammare

Befintlig gravkammare för urnor eller kistor får ej utnyttjas för gravsättning.

## Intrång vid gravsättning

Gravrättsinnehavare är skyldig att tåla intrång på gravplatsen som föranleds av gravöppning eller annat tillfälligt arbete på intilliggande gravplatser.

## Föreskrifter rörande gravanordning

En gravanordning får inte

- utgöra ett påtagligt störande inslag i en känslig miljö
- utgöra en fara för dem som besöker begravningsplatsen eller utför arbete där
- vara otillbörligt kränkande
- medföra praktiska olägenheter för innehavarna av intilliggande gravplatser

Nedtagning och uppsättning av gravanordning i samband med gravsättning bekostas av dödsboet.

## Uppsättning av gravanordning

Ansökan om prövning om en gravanordning kan tillåtas eller inte ska ske enligt av huvudmannen fastställda föreskrifter.

Huvudmannen svarar för:

- uppsättning av nischplattan i kolumbariet.
- montering av gravvård och gravvas på gravplatserna 18789–18794 och 18842–18846 på kvarteret Nunneörten på S:t Sigfrids griftegård.
- montering av gravvård och gravvas på askgravplatserna på S:t Ansgars- och S:ta Birgittas griftegård
- montering av namnplattor på askgravplatserna på S:t Ansgars griftegård och askgravplatserna 388A–388AG på S:ta Birgitta griftegård
- montering av namnplattor i askgravlund.

## Gravskötsel

Kyrkorådet erbjuder gravrättsinnehavare service i form av gravskötsel och andra arbeten på gravplatserna.

## BEGRAVNINGEN

### Bisättning

Bisättning skall ske i anvisad lokal för förvaring och visning av stoft. Varje kista skall vara märkt med den dödes namn, personnummer, tidpunkt och plats för jordfästning samt om det skall ske kremering eller gravsättning av kista.

Bisättning, där anhöriga deltar, kan ske under arbetstid efter överenskommelse med huvudmannen. Besök vid bisatt stoft medges efter överenskommelse med huvudmannen.

### Transporter i samband med begravning

Transporter från det att pastoratet övertagit ansvaret för stoftet sker enligt av Huvudmannen fastställda villkor.

### Kist- och urnmaterial

Gravsättning av kistor och urnor av plast eller annat beständigt material får inte ske förutom i kolumbariet. Kistor och urnor skall vara märkta enligt av huvudmannen fastställda normer.

### Lokal för begravningsceremoni

Krematoriekapellen och S:ta Birgitta kapell anvisas som lokal för begravningsceremoni utan religiösa symboler.

### Tidpunkt för gravsättning

Gravsättning får äga rum på av huvudmannen fastställda tider eller efter överenskommelse.

### Anmälan om begravning

Anmälan om begravningsceremoni skall göras till huvudmannen minst tre arbetsdagar före den dag ceremonin skall äga rum.

Gravsättning av kista ska anmälas senast tre arbetsdagar före gravsättning.

Gravsättning av urna skall anmälas senast kl 09.00 dagen före gravsättningen.

### Binderier

Binderier skall vara avlämnade i respektive kapell senast en och en halvtimme före begravningsceremonin början.